
Plauschturnier für Minis & Ponys
25./26. Juli in der Reithalle Brugg

Herzlich Willkommen zu unserem 6. Plauschturnier in Brugg!

Ein grosses Dankeschön an alle Teilnehmer, Sponsoren und Helfer, die zum guten Gelingen

des Anlasses beitragen! Wir freuen uns auf zwei tolle Tage und wünschen allen viel Spass und Erfolg!

Kavallerie-Reitverein Brugg

OK-Präsidentin Monika Kuhn

Zeitplan:

Samstag 25. Juli

10.30 Prüfung Nr. 1 Führzügelklasse

13.30 Prüfung Nr. 2 Bodenarbeitsprüfung

Sonntag 26. Juli  

07.30 Prüfung Nr. 3 Bodenarbeitsprüfung

11.00 Sponsorenapéro

12.15 Prüfung Nr. 4 Horse & Dog

14.15 Prüfung Nr. 5 Olympiade

Wichtige Infos:

 Um- und Abmeldungen bitte so früh wie möglich an: Monika Kuhn / Natel 079 207 96 07

 Anfahrt / Eingabe Navi: Ländistrasse, 5200 Brugg (Kroki auf der Homepage)

 Der Veranstalter lehnt jede Haftung für Unfälle, Krankheit oder Sachschäden

    an Besitzern, Pferden und Drittpersonen ab.

Minihorseshop Holland

Dieses Jahr kann der Minihorseshop nicht mit einem Stand nach Brugg kommen.

Es besteht aber die Möglichkeit die Ware zu bestellen und in Brugg abzuholen. Die Versandkosten entfallen dann.

Bitte Fragen, Bestellungen und Zahlungen direkt an den Minihorseshop. Keine Zahlungen auf dem Platz!

Ihr könnt im Onlineshop bestellen, klickt bei Versandarten (Abholung im Showroom) an, 

dann werden keine Versandkosten angerechnet.

Bestellungen bis Montag 20. Juli / 17.00 Uhr

http://www.minihorseshop.ch

Fotografin

http://www.minihorseshop.ch/


Wir danken unseren Sponsoren!

Buckexpress, Andrea Buck, Leibstadt

Buechbuehls Miniature Horses, Gabriele Voser, Killwangen

Créa Bijou, Frau Ruth Kuhn, Reinach

Eichenberger Getränkehandel, Birr

EQuest by Hölscher, Herr Franz Deflorin, Mellingen

Gasthof zum Ochsen, Herr H.R. Kyburz, Lupfig

Geissmann Hans + Heidi, Veltheim

Hans Meyer AG, Herr Hans Peter Meyer, Birr

Iwest-Produkte, Irene + Bruno Bürgisser, Emmen

Lüthard Heizungen AG, Scherz

Meyer Mühle Scherz AG, Herr Hans Peter Meyer, Scherz

Meyer's Pet-Shop, Frau Ilse Meyer, Scherz

MHS Mini Horse Shop, Niederlande

Ponyartikel auf Mass, Daniela Andres, Zwingen

Saniburki GmbH, Sanitär-Beratung-Heizung, Lupfig

Schraner Immobilien AG, Mellingen

Schatzmann Brennholzhandel, Hausen

Transporte Jenni, Mellingen

Tierportraits, Frau Monika Kuhn, Lupfig

Urso Stefanie, Knotenhalfter & Hundeleinen, Remigen

Wülser Tamara  www.horsly.ch

Wernli Metzg, Herr Reini Buchle, Birr

... ein Dankeschön auch an alle Sponsoren,

die ungenannt bleiben möchten!



Prüfung Nr. 1   Führzügelklasse Samstag 25. Juli Beginn: 10.30 Uhr

Preis des Gasthof zum Ochsen, Lupfig

Plaketten, Flots & Preise gestiftet von: Gasthof zum Ochsen, H.R. Kyburz, Lupfig

Siegerdecke gestiftet von: EQuest by Hölscher, Franz Deflorin, Mellingen

Helm obligatorisch!

Parcoursbesichtigung 15 Min. vor Prüfungsbeginn

Preisverteilung nach Abschluss der Prüfung in der Halle

Start Nr. Reiter/in Wohnort Pferd / Pony Grösse Rasse

10.30 1 Lea Baltensperger Nürensdorf Fiera v. Hof Alpbach 76 Mini Shetlandpony

2 Chantal Hartmann Villnachern Difficile 90 Shetlandpony

3 Sina Gloor Birr Taifun 84 Mini Shetlandpony

4 Raphael Arnold Schmiedrued-Walde Dior von Landhof 86 Shetlandpony

5 Monja Baltensperger Nürensdorf Fiera v. Hof Alpbach 76 Mini Shetlandpony

6 Mark Egyhazy Winkel Massaru 81 Mini Shetlandpony

7 Lena Suter Bülach Fiera v. Hof Alpbach 76 Mini Shetlandpony

8 Sina Gloor Birr Massaru 81 Mini Shetlandpony

9 Sarina Mülligen Pluto 87 Shetlandpony

10 Liliane Weilenmann Nürendorf Little Jasko 86 Mini Shetlandpony

11 Mark Egyhazy Winkel Taifun 84 Mini Shetlandpony

12 Jeroen Chourmouziadis Nürendorf Little Jasko 86 Mini Shetlandpony

13 Lendra Mülligen Zora 91 Shetlandpony

14 Alina Kaufmann Full Cleo 110 Shetlandpony

15 Stefan Asita 108 Shetlandpony

11.30 16 Giulia Wegmann Rekingen Balou 105 Shetlandpony

17 Anja Minikus Nussbaumen Johnatan 108 Classic Pony

18 Ana Meier Bübikon Asita 108 Shetlandpony

19 Valentina KünzlerWiler Buch am Irchel Little Rose Chipsy 85 Falabella

20 Colin Segessenmann Büren a. d. Aare Heidy van de Hofbos 98 Shetlandpony

21 Aline Gehrig Buttwil Cindy Love 105 Shetlandpony

22 Tessa Paul 108 Shetlandpony

23 Yannis Leibundgut Sissach Momo 100 Shetlandpony

24 Levin Etter Küsnacht Prinz 125 Welshpony

25 Till Gehrig Buttwil Cindy Love 105 Shetlandpony

26 Laura KünzlerWiler Buch am Irchel Little Rose Chipsy 85 Falabella

27 Milla Boll Breitenfeld DE Peppino 100 Shetlandpony

28 Svenja Müller Sissach Momo 100 Shetlandpony

29 Janik Fahrni Flühli Viona v. d. Grabenmühle 95 Shetlandpony

30 Lenn Gehrig Buttwil Cindy Love 105 Shetlandpony

31 Joelle Isenschmid Sissach Momo 100 Shetlandpony

32 Lucy Beesley Henggart Chilli 86 Mini Shetlandpony

33 Ava Meienberger Mellingen Dorti 100 Shetlandpony



Prüfung Nr. 2   Bodenarbeitsprüfung Samstag 25. Juli Beginn: 13.30 Uhr

Preis der Schraner Immobilien AG, Mellingen

Plaketten, Flots & Preise gestiftet von: Schraner Immobilien AG, Mellingen

Siegerdecke gestiftet von: EQuest by Hölscher, Franz Deflorin, Mellingen

Parcoursbesichtigung 15 Min. vor Prüfungsbeginn

Preisverteilung nach Abschluss der Prüfung in der Halle

Minis & Ponys bis 100 cm

Start Nr. Führperson Wohnort Pferd / Pony Grösse Rasse

13.30 1 Miriam Müller Oberhof Leila 100 Shetlandpony

2 Regula Syfrig Hausen a. Albis Lotti 87 American Miniature Horse

3 Ladina Dreier Bütten Fiera v. Hof Alpbach 76 Mini Shetlandpony

4 Renate Baltensperger Nürensdorf Tonga II 80 Mini Shetlandpony

5 Regula Syfrig Hausen a. Albis Aladin 82 American Miniature Horse

6 Eveline Schönhut Uerzlikon Glory 82 American Miniature Horse

7 Sandra Diethelm Altendorf Twister 85 Mini Shetlandpony

8 Sibylle Matti Scherz Fritzli 83 American Miniature Horse

9 Sandra Diethelm Altendorf Swiss unos al Shamal 92 American Miniature Horse

10 Eveline Schönhut Uerzlikon Alisha 82 American Miniature Horse

11 Gabriela Fahrni Flühli Viona v. d. Grabenmühle 95 Shetlandpony

12 Sandra Diethelm Altendorf Toyland Toledo 92 Falabella

13 Romy Thayalan Oberweningen Kiowa 75 Mini Shetlandpony

14 Kathrin Rüede Schleinikon Zora 91 Shetlandpony

15 Robert Walser Egg-Flawil Carisma 97 Shetlandpony

16 Pia Käser Egg-Flawil Blue 100 Shetlandpony

17 Kathrin Rüede Schleinikon Pluto 87 Shetlandpony

14.30 18 Aurelia Bibes Küsnacht Little Joe 92 Shetlandpony

19 Milla Boll Breitenfeld DE Peppino 100 Shetlandpony

20 Nadja Weber Rothrist Wuschi 105 Pony

21 Alina Kaufmann Full Alisha 90 Shetlandpony

22 Robert Walser Egg-Flawil Gregor 100 Shetlandpony

23 Romy Thayalan Oberweningen Quanah 70 Mini Shetlandpony

hc 24 Nicole Baumann Lengnau Rocky 91 Shetlandpony

25 Eliane Breitinger Büren a. d. Aare Heidy van de Hofbos 98 Shetlandpony

26 Ruth Müller Rothrist Chili 88 Shetlandpony

Ponys ab 101 - 130 cm

27 Gabriela Brand Küsnacht Pipilotta 110 Shetlandpony

28 Natascha Birk Stadel Juvaltas Antares 110 Welsh A

29 Alina Kaufmann Full Cleo 110 Shetlandpony

30 Dagmar Etter Küsnacht Prinz 125 Welsh

21 Aurelia Bibes Küsnacht Noah 110 Shetlandpony

32 Madleina Dreier Brütten Gaby v. T Vinkennestje 109 Shetlandpony

33 Andrea Segessenmann Büren a. d. Aare Lucky Luke 125 Franz. Sportpony

34 Stefania Urso Ehrendingen Magic Boy 127 Welch Mix

35 Chantal Friedles Asita 108 Shetlandpony

36 Anja Minikus Nussbaumen Johnatan 108 Classic Pony

37 Leonie Wegmann Rekingen Balou 105 Shetlandpony

38 Stefania Urso Ehrendingen Paul 108 Shetlandpony



Prüfung Nr. 3   Bodenarbeitsprüfung Sonntag 26. Juli Beginn: 7.30 Uhr

Preis der iWEST Produkte, Irene + Bruno Bürgisser, Emmen

Plaketten, Flots & Preise gestiftet von: iWEST Produkte, Irene + Bruno Bürgisser, Emmen

Siegerdecke gestiftet von: EQuest by Hölscher, Franz Deflorin, Mellingen

Parcoursbesichtigung 15 Min. vor Prüfungsbeginn / Preisverteilung nach Abschluss der Prüfung in der Halle

Minis & Ponys bis 100 cm

Start Nr. Führperson Wohnort Pferd / Pony Grösse Rasse

7.30 1 Cornelia Krebs Oberhof Angelina 92 Shetlandpony

2 Anninal Hartmann Villnachern Difficile 90 Shetlandpony

3 Barbara Greub Bannwil Beni 94 Shetlandpony

4 Daniela Mägli Schmiedrued Balou 97 Shetlandpony

5 Richard Steinbeck Abtwil Goliath 95 Shetlandpony

6 Barbara Greub Bannwil Fight v. d. Miniranch 85 Shetlandpony

7 Christine Rödven Muttenz Dentalos 78 Mini Shetlandpony

8 Corina Wild Bözen Suleika Dunja 100 Shetlandpony

9 Stefan Wild Bözen Nagid 100 Shetlandpony

10 Miriam Hardmeyer Allschwil Nelly 83 Mini Shetlandpony

11 Linda Galli Schleinikon Charly 85 Shetlandpony

12 Lara Wirz Zug Diamond dancing Queen 75 Mini Shetlandpony

13 Elisabeth Arnold Meierskappel Enea 75 Mini Shetlandpony

14 Barbara Telschow Meierskappel Prapunzel 100 Shetlandpony

15 Sarah Wismer Meierskappel Prinz 100 Shetlandpony

16 Carmen Zaugg Uerkheim Milena 77 Mini Shetlandpony

17 Markus Bucher Rothrist Lilifee 82 Mini Shetlandpony

8.30 18 Severine Koch Rothrist Galea 82 Mini Shetlandpony

19 Thomas Zaugg Uerkheim Xena 75 Mini Shetlandpony

20 Carmen Zaugg Uerkheim Mogly 80 Mini Shetlandpony

21 Corina Wild Bözen Poccalino 98 Shetlandpony

22 Christine Rödven Muttenz Samira 76 Mini Shetlandpony

23 Karin Schellenberg Schleinikon Darvin 84 Mini Shetlandpony

24 Corina Wild Bözen Charly 80 Shetlandpony

25 Karin Schellenberg Schleinikon Snoopy 87 Mini Shetlandpony

9.00 Parcoursbesichtigung

9.15 26 Pia Käser Egg-Flawil Januschka 95 Shetlandpony

27 Sabrina Futterer Egg-Flawil Samira 73 Mini Shetlandpony

28 Barbara Grunder Bisikon Kiss 78 American Miniature Horse

29 Erna Alexander Effretikon Lady 80 American Miniature Horse

30 Marianne Christen Merlischachen Bilbao v. d. Grabenmühle 95 Shetlandpony

31 Pia Käser Egg-Flawil Vinko 95 Shetlandpony

32 Alexandra Ulrich Uetendorf Aruna 90 Shetlandpony

33 Chiara Niekamp Spiez Huttendijk`s Charlie 95 Shetlandpony

34 Stefanie Bernhardsrütter Rapperswil Top Little Joya 72 Mini Shetlandpony

35 Manuela Reich Dürnten Snow-White 95 Shetlandpony

36 Alexandra Ulrich Uetendorf Lino 90 Shetlandpony

37 Jorina Nola Ritschard Uetendorf Quibi 90 Shetlandpony

38 Ramona Wiedmer Sissach Moriz 95 Shetlandpony

39 Barbara Grunder Bisikon Lace 83 American Miniature Horse

40 Erna Alexander Effretikon Bonnie 78 American Miniature Horse

41 Kerstin Naef Wolfhausen Lord 93 Shetlandpony

10.15 42 Stefanie Bernhardsrütter Rapperswil Billy XVI 95 Shetlandpony

43 Bernadette Bachmann Nottwil Sybille 84 Mini Shetlandpony

44 Barbara Grunder Bisikon Red Silverado 79 American Miniature Horse

45 Mirjam Ruaro Sempach Babette 94 Shetlandpony



Ponys ab 101 - 130 cm

46 Laura Wiedmer Sissach Mecky 105 Shetlandpony

47 Natacha Mathys Münsingen Vera 120 Welch B

48 Jennifer Kübli Thun Chanel 120 Welch B

49 Sarah Hunziker Thun Evita 130 Ponymix

50 Pia Schwarzentrub Buch Jaass 105 Schw. Zuchtpferd

51 Alessia Di Giacomo Buch Joya 112 Schw. Zuchtpferd

52 Vivien Schwarzentrub Buch Miss Cindy 107 Schw. Zuchtpferd

53 Liliane Fröhlich Rüti Cora 105 Shetlandpony

54 Flavia Wiedmer Sissach Nicky vom Stiegenhof 103 Shetlandpony

55 Kerstin Naef Wolfhausen Gentleman v. Mumenthal 105 Shetlandpony

56 Melanie Brunner Wasen i. e. Rusty 115 Ponymix

57 Sidonie Tedeshi Zürich Pepi 110 Shetlandpony

58 Samira Innocente Urdorf Tahani 125 Welsh B

59 Denise Savoia Urdorf Fuego 122 Welsh B



Prüfung Nr. 4   Horse& Dog Sonntag 26. Juli Beginn: 12.15 Uhr

Siegerdecke gestiftet von: EQuest by Hölscher, Franz Deflorin, Mellingen

Preise für die Hunde gestiftet von: Meyer`s Pet-Shop, Scherz

Plaketten gestiftet von: Créabijou, Ruth Kuhn, Reinach

Flots gestiftet von: Saniburki GmbH, Lupfig

Parcoursbesichtigung 15 Min. vor Prüfungsbeginn P: Mini / Pony

Preisverteilung nach Abschluss der Prüfung in der Halle H: Hund

Hinweis für die Hundeführer: Es dürfen keine Leckerlis verfüttert werden. In der Hand halten ist erlaubt.

Während der Prüfung sind keine Hunde in der Festwirtschaft gestattet!

Equip. Führperson Wohnort Pferd / Pony / Hund Grösse Rasse

1 P Lara Wirz Zug Rapunzel 100 Shetlandpony

H Barbara Telschow Meierskappel Fanjo Zwergpudel

2 P Natascha Gartwyl Lenk i. Simmental Rusty 115 Ponymix

H Melanie Brunner Wasen i. E. Breeze Yuna Border Collie

3 P Daniela Mägeli Schmiedrued Goliath 95 Shetlandpony

H Ursula Schmid Reinach Faruk Berner Sennenhund

4 P Anita Schaer Oftringen Stars Guinevere 85 American Miniature Horse

H Theres Buchle Schinznach-Dorf Morice Jack Russel

5 P Liliane Fröhlich Snow-White 95 Shetlandpony

H Manuela Reich Dürnten Inka Rottweiler

6 P Eveline Schönhut Uerzlikon Alisha 82 American Miniature Horse

H Philippe Spoerry Uerzlikon Yacky Zwergschnauzer

7 P Elisabeth Arnold Meierskappel Bascha 75 Mini Shetlandpony

H Barbara Telschow Meierskappel Fanjo Zwergpudel

8 P Jennifer Kübli Thun Chanel 120 Welch B

H Alexandra Ulrich Uetendorf Quibi Sheltie

9 P Anita Schaer Oftringen PRS Heart of Hope 75 American Miniature Horse

H Yvonne Hochule Safenwil Blue Mops

10 P Sabrina Futterer Egg-Flawil Samira 73 Mini Shetlandpony

H Fabienne Horber Flawil Quino Bayr. Gebirgsschweisshund

11 P Pia Käser Egg-Flawil Vinko 95 Shetlandpony

H Eva Zähndler Gossau Emotion Königspudel

12 P Liliane Fröhlich Cora 105 Shetlandpony

H Manuela Reich Dürnten Inka Rottweiler

13 P Sarah Hunziker Thun Evita 130 Ponymix

H Alexandra Ulrich Uetendorf Maverik Sheltie

14 P Elisabeth Gloor Birr Moonlight 78 Mini Shetlandpony

H Franziska Gloor Birr Lennox Mops x Pudel

15 P Eveline Schönhut Uerzlikon Glory 82 American Miniature Horse

H Philippe Spoerry Uerzlikon Yacky Zwergschnauzer

16 P Richard Steinbeck Abtwil Goliath 95 Shetlandpony

H Ursula Schmid Reinach Faruk Berner Sennenhund

17 P Jorina Nola Ritschard Uetendorf Lilifee 90 Shetlandpony

H Alexandra Ulrich Uetendorf Quibi Sheltie

18 P Elisabeth Gloor Birr Fea Firebird 80 Mini Shetlandpony

H Franziska Gloor Birr Yari Boxer

19 P Alessia Di Giacomo Buch Joya 112 Schw. Zuchtpferd

H Pia Schwarzentrub Buch Jojo Sheltie

20 P Natascha Mathys Münsingen Vera 120 Welch B

H Alexandra Ulrich Uetendorf Maverik Sheltie

21 P Stefan Wild Bözen Suleika Dunja 100 Shetlandpony

H Corina Wild Bözen Cyra Borderzeller

22 P Gabriela Dober Rapperswil Indicator 118 Welsh A

H Simone Baumann Greifensee Nela Appenzeller x Bordercollie

23 P noch zu bestimmen Lord 93 Shetlandpony

H Kerstin Naef Wolfhausen Svea Borderzeller

24 P Vivien Schwarzentrub Buch Miss Cindy 107 Schw. Zuchtpferd

H Pia Schwarzentrub Buch Jojo Sheltie

25 P Erna Alexander Effretikon Kiss 73 American Miniature Horse

H Barbara Grunder Bisikon Blues Mischling

26 P Gabriela Dober Rapperswil Texas 115 Welsh A

H Simone Baumann Greifensee Nela Appenzeller x Bordercollie

27 P Severine Koch Rothrist Mogly 80 Mini Shetlandpony

H Carmen Zaugg Uerkheim Cem Border-Collie



28 P Markus Bucher Rothrist Galea 82 Mini Shetlandpony

H Thomas Zaugg Uerkheim Blue Bordercolli

29 P Chiara Niekamp Spiez Huttendijk`s Charly 95 Shetlandpony

H Brigitte Niekamp Spiez Fülles Dackel

30 P Pia Käser Egg-Flawil Januschka 95 Shetlandpony

H Eva Zähndler Gossau Eliza Königspudel

31 P Severine Koch Rothrist Lilifee 82 Mini Shetlandpony

H Markus Bucher Rothrist Shili Bordercolli 

32 P Stefan Walti Meisterschwanden Diego von Landorf 88 Shetlandpony

H Karin Küng Leutwil Juri Chortaj

33 P Carmen Zaugg Uerkheim Xena 75 Mini Shetlandpony

H Severine Koch Rothrist Shili Bordercollie

34 P Flavia Wiedmer Sissach Nicky vom Stiegenhof 103 Shetlandpony

H Soraya Burkhard Sissach Kira Bolonka

35 P Daniela Röthing Sissach Mecky 105 Shetlandpony

H Laura Wiedmer Sissach Amigo Papillon

36 P Rebecka Leuenberger Wangenried Monilito 84 Shetlandpony

H Désirée Wamister Wangenried Ronny-Aragon v. Ryfenst. Tervueren

37 P Christine Rödven Muttenz Dentalos 78 Mini Shetlandpony

H Nadja Räz Breitenbach Blue Queen Border Collie

38 P Sabrina Futterer Unterkulm Samira 73 Mini Shetlandpony

H Pia Käser Egg-Flawil Yaro Bayr. Gebirgsschweisshund

39 P Jessica Spycher Meisterschwanden Merlin 120 Welsh A

H Karin Küng Leutwil Alma Chart Polski

40 P Miriam Hardmeyer Allschwil Samira 76 Mini Shetlandpony

H Urs Stalder Breitenbach Kryon Bordercolli 

41 P Carmen Zaugg Uerkheim Milena 77 Mini Shetlandpony

H Thomas Zaugg Uerkheim Blue Bordercollie

42 P Jasmin Märki Gontenschwil Aisha d`Anvers 76 Tigersch. Shetlandpony

H Simone Panier Staffelbach Nela Labrador

43 P Mirjam Leuenberger Wangenried Tina CH 98 Shetlandpony

H Désirée Wamister Wangenried Rio-Aragon v. Ryfenstein Tervueren

44 P Rebecka Leuenberger Wangenried Nelly du Raval 86 Shetlandpony

H Mirjam Leuenberger Wangenried Luna Mischling

45 P Linda Galli Schleinikon Charly 85 Mini Shetlandpony

H Yvonne Hirt Schleinikon Honey Bee Riesenschnauzer

46 P Miriam Hardmeyer Allschwil Nelly 83 Mini Shetlandpony

H Urs Stalder Breitenbach Aika Bordercolli 



Prüfung Nr. 5   World Equestrian/Human Games Sonntag 26. Juli Beginn: 14.15

Preis der Hans Meyer AG, Transporte und Aushub, Birr

Plaketten, Flots & Preise gestiftet von: Hans Meyer AG, Transporte und Aushub, Birr

Siegerdecke gestiftet von: EQuest by Hölscher, Franz Deflorin, Mellingen

Parcoursbesichtigung 15 Min. vor Prüfungsbeginn P: Führperson

Preisverteilung nach Abschluss der Prüfung in der Halle S: Sportler

Equip. Führperson/Fahrer Wohnort Pferd / Pony Grösse Rasse

1 P Vivien Schwarzentrub Buch Miss Cindy 107 Schw. Zuchtpferd

S Sven Schwarzentrub

2 P Franziska Gloor Birr Fea Firebird 80 Mini Shetlandpony

S Manuel Richner Birr

3 P Ramona  Wiedmer Sissach Moritz 95 Shetlandpony

S Chiara Wiedmer Sissach

4 P Alessia Di Giacomo Buch Joya 112 Schw. Zuchtpferd

S Armando Di Giacomo Buch

5 P Romy Thayalan Oberbütschel Quanah 70 Mini Shetlandpony

S Daniela Andres

6 P Karin Schellenberg Schleinikon Darvin 84 Mini Shetlandpony

S Odette Gerber Schleinikon

7 P Franziska Gloor Birr Moonlight 78 Mini Shetlandpony

S Manuel Richner Birr

8 P Lara Wirz Zug Diamond Dancing Queen 75 Mini Shetlandpony

S Sarah Wismer Meierskappel

9 P Yvonne Sabater Küssnacht a. R Prinz 100 Shetlandpony

S Cecila Sabater Küssnacht a. R

10 P Sarah Wismer Meierskappel Bascha 75 Mini Shetlandpony

S Lara Wirz Zug

11 P Cecila Sabater Küssnacht a. R Enea 75 Mini Shetlandpony

S Yvonne Sabather Küssnacht a. R

12 P Karin Schellenberg Schleinikon Snoopy 85 Mini Shetlandpony

S Odette Gerber Schleinikon

13 P Romy Thayalan Oberbütschel Kiowa 75 Mini Shetlandpony

S Daniela Andres

14 P Linda Galli Schleinikon Charly 85 Shetlandpony

S Theres Galli Schleinikon

15 P Gaby Dober Rapperswil Indicator 118 Welsh Pony

S Simone Baumann Greifensee

16 P Melanie Brunner Wasen i. E. Rusty 115 Ponymix

S Natascha Gartwyl Lenk i. Simmental

17 P Stefanie Bernhardsgrütter Rapperswil Billy XVI 95 Shetlandpony

S Simon Bernhardsgrütter Röthenbach

18 P Samira Innocente Urdorf Tahani 115 Welsh B

S Denise Savoia Urdorf

19 P Monika Schütz Hallwil Diego von Landorf 75 Shetlandpony

S Stefan Walti Meisterschwanden

20 P Chiara Niekamp Spiez Huttendijk`s Charlie 95 Shetlandpony

S René Meier Spiez

21 P Gaby Dober Rapperswil Texas 115 Welsh Pony

S Simone Baumann Greifensee

22 P Stefanie Bernhardsgrütter Rapperswil Top Little Joya 72 Mini Shetlandpony

S Simon Bernhardsgrütter Röthenbach

23 P Natascha Mathys Münsingen Vera 120 Welsh B

S Matthias Egger Münsingen

24 P Natascha Mathys Münsingen Lino 90 Shetlandpony

S Kevin Christ Kirchdorf

25 P Alexandra Ulrich Uetendorf Aruna 90 Shetlandpony

S Mario Ritschard Uetendorf



26 P Denise Savoia Urdorf Fuego 122 Welsh B

S Samira Innocente Urdorf

27 P Daniela Mägli Schmiedrued Goliath 95 Shetlandpony

S Richard Steinbeck Abtwil

28 P Sarah Hunziker Thun Evita 130 Pony

S Matthias Eggler Münsingen

29 P Jorina Nola Ritschard Uetendorf Lillifee 90 Shetlandpony

S Mario Ritschard Uetendorf

30 P Jennifer Kübli Thun Chanel 120 Welsh B

S Kevin Christ Kirchdorf

31 P Richard Steinbeck Abtwil Balou 97 Shetlandpony

S Daniela Mägli Schmiedrued

32 P Jasmine Märki Gontenschwil Aisha d`Anvers 76 Tigersch. Shetlandpony

S Christoph Righi Gontenschwil

33 P Ruth Müller Rothrist Chili 88 Shetlandpony

S Marco Müller Rothrist


